

## Protokół

z posiedzenia Bolesławieckiej Rady Seniorów odbytego w dniu 7 września 2023 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta.

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Bolesławieckiej Rady Seniorów Helena Strzelczak-Kunicka witając zaproszonych Gości: Naczelnik Wydziału Społecznego Urzędu Miasta Beatę Sulską,, Zbigniewa Kowalczyka z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, asp. Bartłomieja Sobczyszyna z Komendy Powiatowej Policji i in. oraz Członków Rady Seniorów.

Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum Członków Rady Seniorów (obecnych 10 Członków BRS, 3 nieobecnych usprawiedliwionych). Zaproszeni Goście: 6 nieobecnych, 12 obecnych, w tym 2 w zastępstwie:

1) p. Stanisław Gorzkowicz za p. Marka Małowieckiego ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Byłych Pracowników KGHM Polska Miedź S.A. Koło Bolesławiec;

2) p. Jan Lisiewicz za p. Krystynę Sas ze Stowarzyszenia Reemigrantów z Bośni, Ich Potomków oraz Przyjaciół.

Następnie odczytano porządek i program posiedzenia i po jego przyjęciu, przystąpiono do obrad.

Na prośbę Przewodniczącej BRS, Chwilą Ciszy upamiętniono zmarłą Seniorkę Marię Adamowicz z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bolesławcu (pogrzeb 07.09.2023).

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu asp.. Bartłomiej Sobczyszyn omówił istotne zagrożenia, które głównie dotyczą seniorów; kradzieże na ogrodach – kilkanaście zdarzeń oraz oszustwa na wnuczka w tym roku dwa przypadki na kwotę 46 tysięcy złotych. Ograniczenie kradzieży na ogrodach działkowych jest utrudnione brakami kadrowymi w policji. Nie można uruchomić większej liczby patroli. Policja ma ochraniać ogrody za pomocą patrolu z psem służbowym, ale będą się one odbywały raz lub dwa razy w tygodniu na wybranych ogrodach. Dzięki działaniom informacyjnym w tym i rozpowszechnianiu wiadomości jak należy zachowywać się w przypadkach podejrzeń próby oszustwa ilość tego rodzaju przestępstw drastycznie zmalała.

Naczelnik Wydziału Społecznego UM Beata Sulska przedstawiła Program Wsparcia Rad Seniorów oraz harmonogram działań w ramach projektu– „Aktywność to zdrowie, a zdrowie to szczęście. Bolesławieckie Dni Seniora”. Część organizacji Senioralnych już zgłosiła wykazy chętnych do uczestnictwa w konkurencjach sportowych. Członkowie Rady Seniorów i zaproszeni Goście uczestniczący w posiedzeniu, otrzymali „Harmonogram imprez – działań w ramach projektu związanego z Bolesławieckim Dnia Seniora .

Przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbigniew Kowalczyk szerzej omówił przebieg zaplanowanych, opracowanych konkurencji sportowych, które odbędą się 29 września 2023 r. na Ośrodku Wodno-Sportowym przy ul. Spacerowa 24. Członkowie Rady otrzymali:

1) szczegółowy harmonogram z wykazem konkurencji sportowych;

2) formularz „ZGŁOSZENIE udziału w imprezie rekreacyjno-sportowej w dniu 29.09.2023 r.”, celem sporządzenia wykazu osób chętnych do udziału z poszczególnych organizacji senioralnych. Określono termin składania zgłoszeń do 25.09.2023 r. w MOSiR Bolesławiec – BPW „Orka”.

W dniu 29.09.2023 r. na OWS, po zapisach jeszcze zgłaszających się Seniorów chętnych do udziału w konkurencjach sportowych oraz weryfikacji, nastąpi przemarsz i prezentacja organizacji senioralnych. Po oficjalnym otwarciu rozpoczną się konkurencje sportowe. **Na koniec ok. godz. 13:00 zaplanowane jest spotkanie integracyjne – Senioralna Biesiada.**

Przedtem jednak, nastąpi wręczenie dla każdego uczestnika okolicznościowych plaketek „AKTYWNY SENIOR” z logo DOLNEGO ŚLĄSKA i Herbem Miasta Bolesławca. W dniu 10.10.2023 r. w Sali Konferencyjnej Bolesławieckiego Ośrodka Kultury-MCC odbędzie się uroczyste podsumowanie Projektu „Aktywność to zdrowie, a zdrowie to szczęście. Bolesławieckie Dni Seniora” oraz wręczenie dyplomów, wyróżnień dla Seniorów biorących udział w spotkaniach kulturalno-rekreacyjnych oraz za osiągnięcia w konkurencjach sportowych.

Na zakończenie dzisiejszego posiedzenia, ustalono termin następnego w listopadzie 2023 r. Na tym protokół zakończono.-----

Protokołował: Bogdan Gajewski – Sekretarz BRS

Sekretarz  
Bolesławieckiej Rady Seniorów  
  
Bogdan Gajewski

Przewodnicząca  
Bolesławieckiej Rady Seniorów  
  
Helena Strzelczak – Kunicka